昇兴集团股份有限公司

关于公司为合并报表范围内子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

昇兴集团股份有限公司(以下简称"公司")于 2021年4月26日召开第四 届董事会第十六次会议及 2021 年 5 月 19 日召开 2020 年度股东大会, 审议通过 了《关于公司为合并报表范围内子公司预计提供担保额度的议案》,同意公司预 计 2021 年度将为合并报表范围内子公司提供不超过人民币(或等额外币) 17.96 亿元(含)额度的连带责任保证担保(本担保额度包含现有担保的展期或者续保 及新增担保),其中对资产负债率70%以上的合并报表范围内子公司拟提供担保 额度为 6.88 亿元,对资产负债率低于 70%的合并报表范围内子公司拟提供担保 额度为 11.08 亿元。上述预计担保额度有效期自 2020 年度股东大会审议批准之 日起至 2021 年度股东大会时止。

一、担保进展情况概述

近日, 公司已与上海浦东发展银行股份有限公司滁州分行(以下简称"浦发 银行滁州分行")签署了《最高额保证合同》(以下简称"保证合同"),就公司全 资子公司昇兴(安徽)包装有限公司(以下简称"安徽昇兴")与浦发银行滁州 分行签署的《短期流动资金借款合同》(以下简称"主合同")项下 5,000 万元人 民币的银行贷款债务,提供连带责任保证,保证期间为主合同项下债务履行期限 届满之日起两年。

二、被担保方的基本情况

- 1、公司名称: 昇兴(安徽)包装有限公司
- 2、公司类型:有限责任公司(台港澳与境内合资)
- 3、注册资本: 35,700 万人民币

- 4、股权结构: 昇兴股份占注册资本的75%; 昇兴香港占注册资本的25%。
- 5、法定代表人: 林永保
- 6、成立日期: 2011年11月04日
- 7、住所:安徽省滁州市上海北路 268 号。
- 8、主营业务:食品饮料包装容器的生产和销售。
- 9、与公司关联关系:公司全资子公司
- 10、最近一年又一期的财务数据

截至 2020 年 12 月 31 日,安徽昇兴的资产总额为 86,773.49 万元,负债总额 为 41,440.66 万元(其中:短期借款 10,010.57 万元),净资产为 45,332.83 万元,营业收入为 76,341.16 万元,利润总额为 86.14 万元,净利润为 150.67 万元。(以上财务数据已经审计)

截至 2021 年 3 月 31 日,安徽昇兴的资产总额为 103,060.58 万元,负债总额为 57,580.32 万元(其中:短期借款 10,005.26 万元),净资产为 45,480.26 万元,营业收入为 20,276.59 万元,利润总额为 214.10 万元,净利润为 158.50 万元。(以上财务数据未经审计)。

三、保证合同的主要内容

- 1、债权人: 上海浦东发展银行股份有限公司滁州分行
- 2、保证人: 昇兴集团股份有限公司
- 3、保证方式: 连带责任保证
- 4、保证金额:本金 5000 万元及相关利息等费用
- 5、保证范围:保证合同所述之主债权,以及于由此产生的利息(包括复利和罚息)、违约金、赔偿金、损害赔偿金、手续费及其他为签订或履行合同而发生的费用、以及债权人实现担保权利和债权所产生的费用(包括但不限于诉讼费、律师费、差旅费等),以及根据主合同经债权人要求债务人需补足的保证金。
- 6、保证期间:主合同项下各期债务履行期限届满之日起,至该单笔合同最后一期还款期限届满之日后两年止。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保后,公司及子公司累计对外担保总额为 123,356.32 万元,占公司最近一期(2020年12月31日)经审计总资产的 25.84%;公司及子公司对外担保余额为 81,257.01万元,其中,公司对外担保余额为 81,257.01万元(全部为对子公司的担保),子公司对外担保余额为 0元,不存在公司及子公司为合并报表范围以外任何第三方提供担保的情形。公司及子公司的对外担保余额占公司最近一期(2020年12月31日)经审计净资产的 44.65%。公司及子公司不存在担保债务逾期未清偿的情况。

五、备查文件

1、《最高额保证合同》。

特此公告。

昇兴集团股份有限公司董事会 2021年7月27日